
UNIVERZITA KARLOVA  
Fakulta sociálních věd  

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  
 
Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   
 
Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Klouda Filip   
Název práce: Marketing virtuální reality: Případová studie firmy Oculus VR 
Autor/ka posudku 
     Příjmení a jméno: Tereza Klabíková Rábová  

Pracoviště: IKSŽ FSV UK 
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika práce      
1.3 Struktura práce      
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
 Podoba práce odpovídá schváleným tezím.  
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 
  Hodnocení písmenem 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B 
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat B 
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu B 
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů C 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
V teoretické pasáži autor téma hluboce kontextualizuje (pojmy jako imerze, virtuální realita aj. a jejich vývoj; 
uvádí jejich podtypy, verze…) a poté předkládá další  tematicky odpovídající  kapitoly (digitální marketing, 
krizová komunikace a další ). V odborné literatuře se orientuje bez potíží, čerpá i z mnoha dalších veřejných 
zdrojů. Další část textu je již vyhrazena případové studii.  
 
3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 
  Hodnocení písmenem 
3.1 Struktura práce A 
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů B 
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

B 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 

C 



3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce B 
 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Text je kultivovaný, srozumitelný, pečlivě koncipovaný, bez větších chyb (tečky za poznámkami pod čarou). 
Struktura textu je přehledná, jasná. Text je ilustrován přílohami. Bylo by asi lépe zachovat poznámkový aparát  
pro poznámky pod čarou, neboť citované literatury je hodně a poznámky se trochu v odkazech na literaturu  
ztrácejí, ale to jen na okraj.   
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost zpracování tématu apod.)  
Z celé práce je patrný zájem diplomanta o téma a znalost věci, jež je mimo jiné patrná z velmi mnoha detailních 
informací, které autor o případu brýlí Oculus Rift uvádí. Text je koncipován jako případová studie a má 
deskriptivní povahu; téma je ovšem zpracováno přesně a skutečně v celé své komplexitě (veškeré komunikační 
kanály značky, krizová komunikace po popsaném skandálu, eventy…) Místy byl diplomant ke komunikaci 
značky až nedostatečně kritický, ale to se myslím podařilo uvést na pravou míru. Téma je úzce specifické, zatím 
(alespoň pro mne) v příslušných segmentech marketingové komunikace okrajové, ale zřejmě má velký potenciál 
do budoucna. Zajímavé by např. mohlo být zjišťování vnímání značky a jejích kvalit u uživatelů. Práce splňuje 
požadavky kaldené na bakalářskou práci.   
 
 
5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 
5.1 Je komunikace značky Oculus Rift v rámci daného segmentu specifická? 
5.2 Jaký je její současný stav? 
 
 
6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  
  

A (výborně)      B      C      D      E      F (nedoporučuji k obhajobě)  
 
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
 

      
 
 
Datum: 5. 6. 2018                                                                                          Podpis: 
……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která 

jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být 

posudek bez podpisu! 

 


